INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ ACIF
Nome Técnico: Cesta espaçadora diafisária carreadora de enxerto
Nome Comercial: SPACEVISION™ ACIF
Fabricado por:
SpineVision®
10, Rue de La Renaissance
Bâtiment E

Registro ANVISA nº: 80218010019
Nº. de Lote, Data de Fabricação: Ver rótulo do produto.
Responsável Técnico: Patrícia Luiza de Pádua      CRF/SP: 84328
INTRODUÇÃO
O cage Spacevision™ ACIF, para fusão intervertebral cervical anterior, apresenta-se como um
espaçador interno entre os corpos vertebrais da espinha cervical destinado à utilização em
procedimentos cirúrgicos para corrigir e estabilizar a espinha cervical.
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ ACIF
DESCRIÇÃO DAS PEÇAS
Códigos Descrição
Dimensõe
larg. X alt. X comp.
(mm)
Ilustração
AC1-C15-05-12 Cage ACIF 15-05-12 15 x 05 x 12
AC1-C15-06-12 Cage ACIF 15-06-12 15 x 06 x 12
AC1-C15-07-12 Cage ACIF 15-07-12 15 x 07 x 12
AC1-C15-08-12 Cage ACIF 15-08-12 15 x 08 x 12
AC1-C15-09-12 Cage ACIF 15-09-12 15 x 09 x 12
AC1-C17-05-12 Cage ACIF 17-05-12 17 x 05 x 12
AC1-C17-06-12 Cage ACIF 17-06-12 17 x 06 x 12
AC1-C17-07-12 Cage ACIF 17-07-12 17 x 07 x 12
AC1-C17-08-12 Cage ACIF 17-08-12 17 x 08 x 12
AC1-C17-09-12 Cage ACIF 17-09-12 17 x 09 x 12
AC1-C17-05-14 Cage ACIF 17-05-14 17 x 05 x 14
AC1-C17-06-14 Cage ACIF 17-06-14 17 x 06 x 14
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
SPACEVISION™ ACIF
AC1-C17-07-14 Cage ACIF 17-07-14 17 x 07 x 14
AC1-C17-08-14 Cage ACIF 17-08-14 17 x 08 x 14
AC1-C17-09-14 Cage ACIF 17-09-14 17 x 09 x 14
Os cages Spacevision™ ACIF deve ser implantado por instrumentais da SpineVision projetados para
este fim. Os instrumentais não fazem parte deste produto, portanto não são comercializados com o
Spacevision™ ACIF. Segue a lista dos instrumentais para conhecimento.
Códigos Peça
AC1-AT15-05-12 Gabarito 15-05-12
AC1-AT15-06-12 Gabarito 15-06-12
AC1-AT15-07-12 Gabarito 15-07-12
AC1-AT15-08-12 Gabarito 15-08-12
AC1-AT17-05-12 Gabarito 17-05-12
AC1-AT17-06-12 Gabarito 17-06-12
AC1-AT17-07-12 Gabarito 17-07-12
AC1-AT17-08-12 Gabarito 17-08-12
AC1-AT17-05-14 Gabarito 17-05-14
AC1-AT17-06-14 Gabarito 17-06-14
AC1-AT17-07-14 Gabarito 17-07-14
AC1-AT17-08-14 Gabarito 17-08-14
AC1-AT15-09-12 Gabarito 15-09-12
AC1-AT17-09-12 Gabarito 17-09-12
AC1-AT17-09-14 Gabarito 17-09-14
AC1-A001N1 Segurador de Cage
AC1-A005 Segurador de Cage sem Aparador
AC1-A002 Impactador de Enxerto
AC1-A003 Suporte de enxerto
AC1-A004 Extrator de Cage
AC1-A15-05-12 Dispositivo de Ensaio 15-05-12
AC1-A15-06-12 Dispositivo de Ensaio AC1-A15-06-12
AC1-A15-07-12 Dispositivo de Ensaio AC1-A15-07-12
AC1-A15-08-12 Dispositivo de Ensaio AC1-A15-08-12
AC1-A17-05-12 Dispositivo de Ensaio AC1-A17-05-12